ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v thực hiện lập Quy hoạch chi tiết

xây dựng tỷ lệ 1/500 nghĩa trang

Mạnh Bể (thị trấn Triệu Sơn) và

nghĩa trang Áng Ba, thôn 4 xã Minh

Sơn.

                        Kính gửi:

          - Ủy ban nhân dân thị trấn Triệu Sơn;

   - Ủy ban nhân dân xã Minh Sơn.

Dự án khu đô thị mới Sao Mai xã Minh Sơn và thị trấn Triệu Sơn được

UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án

tại Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 25/01/2019; dự án thuộc dự án Nhà

nước thu hồi đất, đã được các cấp, các ngành quan tâm chỉ đạo, chuẩn bị công

tác đầu tư để phát triển hạ tầng đô thị; dự án đã được Thủ tướng Chính phủ cho

phép chuyển mục đích sử dụng đất lúa.

Để có cơ sở đóng cửa Nghĩa trang Đồng Khoai và nghĩa trang Bìm Bìm

(nằm trong phạm vi thực hiện dự án khu đô thị mới Sao Mai xã Minh Sơn và thị

trấn Triệu Sơn) để thực hiện dự án. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch

UBND thị trấn Triệu Sơn, Chủ tịch UBND xã Minh Sơn tổ chức thực hiện một

số nội dung sau:

- Khẩn trương rà soát phạm vi quy hoạch mở rộng nghĩa trang Mạnh Bể

(thị trấn Triệu Sơn) và nghĩa trang Áng Ba (xã Minh Sơn) theo Đồ án điều chỉnh

Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Triệu Sơn để phục vụ cho việc đóng cửa

Nghĩa trang Đồng Khoai và nghĩa trang Bìm Bìm. Lựa chọn đơn vị tư vấn có

năng lực để thực hiện lập mặt bằng quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu

nghĩa trang Mạnh Bể và nghĩa trang Áng Ba.

- Hoàn thiện mặt bằng quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 nghĩa trang

Mạnh Bể thị trấn Triệu Sơn và nghĩa trang Áng Ba xã Minh Sơn, trình Chủ tịch

UBND huyện phê duyệt trước 30/10/2021.

Quá thời gian nêu trên, nếu đơn vị nào không thực hiện theo yêu cầu nội

dung văn bản này thì chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT; KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T14:36:30+0700

		2021-10-14T16:10:54+0700

		2021-10-14T16:11:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T16:11:37+0700